[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.04.2017   № 275
 р.п. Сосьва
О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа, утвержденного постановлением администрации Сосьвинского городского округа от  17.10.2013 № 885 в редакции постановлений от 26.12.2013 № 1175, от 04.08.2014 № 784, от 10.10.2014 № 959, от 03.06.2015 № 437
В  целях приведения в соответствие Положения  об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа, упорядочения системы стимулирующих выплат при введении «эффективного контракта» и руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 04.08.2010 № 1165-ПП «О введении новой системы оплаты труда работников государственных учреждений культуры и искусства Свердловской области», распоряжением Правительства Свердловской области от 09.02.2009 № 82-РП «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке условий оплаты труда работников общеотраслевых должностей служащих и профессий рабочих государственных бюджетных учреждений Свердловской области» и приказом Министерства культуры Свердловской области от 04.10.2013 №292 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке органами местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской области показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры и детских школ искусств, их руководителей и работников по видам учреждений и основным категориям работников, утвержденных приказом Министерства культуры Свердловской области» и статьями 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр» Сосьвинского городского округа, утвержденное постановлением  администрации Сосьвинского городского округа от 17.10.2013 № 885 «Об  утверждении Положения «Об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр» Сосьвинского городского округа», в редакции постановлений администрации Сосьвинского городского округа от 26.12.2013 № 1175, от 04.08.2014 № 784, от 10.10.2014 № 959, от 03.06.2015 № 437 (далее – Положение) следующие изменения:
1) пункт 21 главы 3 Положения изложить в новой редакции:

«21. Выплаты стимулирующего характера руководителю Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр» Сосьвинского городского округа, устанавливаются комиссией по назначению и распределению стимулирующих выплат Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»  в зависимости от исполнения целевых показателей эффективности работы учреждения и результативности деятельности самого руководителя.

   21.1. Стимулирующая надбавка за выслугу лет устанавливается руководителю Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр» Сосьвинского городского округа, в зависимости от общего стажа работы в отрасли культуры и образовательных учреждениях сферы культуры: при выслуге лет от 1 года до 3 лет - 5 процентов; при выслуге лет от 3 до 5 лет - 10 процентов; при выслуге лет свыше 5 лет - 15 процентов.

21.2.
По решению комиссии по назначению и распределению стимулирующих выплат Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»  руководителю Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр» Сосьвинского городского округа устанавливаются премии:

-
премия по итогам работы за месяц;

-
премия за особые достижения в осуществлении профессиональной деятельности.

21.3.
Выплата премии не производится в следующих случаях:

-
невыполнение или некачественное выполнение установленного объёма работы, муниципальных услуг (работ), невыполнение муниципального задания;
-
невыполнение основных показателей, установленных в качестве показателей и критериев оценки эффективности деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр» Сосьвинского городского округа;
-
поступление объективных жалоб и замечаний от пользователей муниципальных услуг (работ) в адрес руководителя Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр» Сосьвинского городского округа;

-
наличие замечаний надзорных и проверяющих органов по результатам проверок деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр» Сосьвинского городского округа.
21.4.
Решение об установлении премии руководителю Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр» Сосьвинского городского округа, принимается в пределах субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием учреждением в соответствии с муниципальным заданием, муниципальных услуг (выполнением работ) и средств, полученных от приносящей доход деятельности, утвержденных на соответствующий финансовый год».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий» и на официальном сайте Сосьвинского городского округа.

3. Действие настоящего постановления вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности Г.С. Мироненко.
Исполняющий обязанности главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                                  А.В. Киселев
3